
Dal ……………………………..

……………………….

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 30-07-2015
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Valerio De Rosso

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Reg. al n.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 383 del 30-07-2015

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 393 del 27-07-2015

Oggetto:Aggiornamento incarico di progettazione esecutiva e direzione lavori dell'
opera "Consolidamento della banchina stradale in strada Saccol" -
Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione n. 10 del 16
gennaio 2015 a favore dell'ing. Giustino Moro della ITS srl (CIG.
ZE112C2440)



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2015/2017, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30
dicembre 2014, esecutiva;
il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2015, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 23 del 13 febbraio 2015, esecutiva, successivamente variato con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 3 marzo 2015;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 10 del 16 gennaio 2015 con la quale il
sottoscritto Responsabile del servizio affidava in via diretta all’ing. Giustino Moro dello
studio ITS srl di 31053 Pieve di Soligo, Corte delle Caneve, 11 (P.IVA 02146140260),
l’incarico di progettazione esecutiva e direzione lavori di “Consolidamento della banchina
stradale in Strada Saccol” per l’importo di € 3.500,00 oltre ad € 140,00 per 4% CNPAIA ed
€ 800,80 per IVA 22% e così complessivamente € 4.440,80;

CONSIDERATO:
che con nota prot. 5810 del 10 marzo 2015 il sunnominato progettista ha comunicato che
dall’esito dei sondaggi effettuati in loco da ditta specializzata, sono stati segnalati
cedimenti del terreno che richiedono la necessità di ancorare il substrato roccioso mediante
micropali con conseguente aumento dell’importo dell’intervento;
che con successiva nota prot. 18384 del 14 luglio 2015 il predetto progettista ha
comunicato la necessità di integrare il progetto dell’intervento per quanto concerne le
opere in cemento armato ed acciaio con conseguente aumento dell’impegno di spesa già
assunto a suo favore dell’importo preventivato in €.1.000,00 oltre agli oneri;

RITENUTO pertanto di affidare all’ing. Giustino Moro dello studio ITS srl l’incarico di
integrazione del progetto esecutivo per quanto concerne le opere in cemento armato ed
acciaio con conseguente aumento dell’impegno di spesa già assunto a suo favore con la citata
determinazione n. 10/2015 dell’ulteriore importo di €. 1.000,00 (oneri esclusi);

VISTI:
l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. che prevede che per servizi e forniture
di importo inferiore ad € 40.000,00 sia possibile l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento;
l’art. 7, comma 2, lett.a)  del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per
l’esecuzione di lavori in economia” che prevede la possibilità di prescindere
dall’espletamento di gara nel caso di prestazioni di servizi attinenti all’architettura ed
all’ingegneria di importo inferiore ad € 40.000,00, esclusi gli oneri fiscali e che, in tal caso
il Responsabile del servizio competente può procedere all’affidamento diretto previa
acquisizione di preventivo di spesa;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il codice identificativo di gara (C.I.G. n.
ZE112C2440);

VISTI inoltre:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il



procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;
gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle funzioni e
compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli art. 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto del Sindaco n. 1 dell’8 gennaio 2015, con il quale la sottoscritta è stata nominata,
Responsabile dei servizi afferenti alla IVª Unità organizzativa Lavori Pubblici,
Patrimonio, Ambiente;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’art. 3, comma
2, del vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità
tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012,
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:
OGGETTO* Integrazione incarico di progettazione dell’opera

denominata “Consolidamento della banchina stradale in
Strada Saccol”

Tipo contratto Servizi
CIG ZE112C2440
Procedura di scelta del contraente* Affidamento diretto
OPERATORI PARTECIPANTI* Ing. Moro Giustino – ITS Srl Pieve di Soligo

AGGIUDICATARIO:
CODICE FISCALE* RAGIONE SOCIALE* RUOLO*

02146140260 Ing. Moro Giustino – ITS Srl Pieve di Soligo Azienda individuale
Importo aggiudicazione 1.040,00
Data inizio servizio 1 agosto 2015
Data fine servizio 31 agosto 2015

DETERMINA

di integrare, per i motivi di cui in narrativa, l’incarico di progettazione dell’intervento1.
denominato “Consolidamento della banchina stradale in Strada Saccol” già conferito
all’ing. Giustino Moro dello studio ITS srl di 31053 Pieve di Soligo, Corte delle Caneve,
11 (P.IVA 02146140260) con determinazione n. 10 del 16 gennaio 2015 per quanto
concerne le opere in cemento armato ed acciaio aumentando l’impegno di spesa già
assunto con la citata determinazione n. 10/2015 dell’ulteriore importo di €. 1.000,00 oltre
ad € 40,00 per 4% CNPAIA ed € 228,80 per IVA 22% e così complessivamente €
1.268,80;

di impegnare la spesa complessiva di € 1.268,80 all’intervento 1 01 06 03 “Prestazione di2.
servizi” (cap. 530 “Prestazione di servizi-ufficio llpp-4”) del bilancio 2015;

di dare atto che l’importo anzidetto sarà liquidato con successivi provvedimenti del3.
sottoscritto Responsabile del servizio sulla base dei documenti e titoli atti comprovare il
diritto acquisito del creditore;

di comunicare la presente determinazione alla ditta incaricata, contestualmente4.
all’ordinazione della prestazione, per l’inserimento degli estremi della stessa nel
preventivo di parcella;

Preliminare n. 393 del 27-07-2015



di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la5.
registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Valdobbiadene, 30 luglio 2015

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


